9

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК"
Амурского муниципального района Хабаровского края
РАСПОРЯЖЕНИЕ
04.03.2014

№ 162
Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения местного бюджета
В соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях организации исполнения
местного бюджета,
1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения кассового плана  исполнения местного бюджета.

2. Признать утратившим силу распоряжение главы городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 24.04.2008 № 435 «Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения местного бюджета, исполнения местного бюджета по источникам финансирования дефицита и установления предельных объемов финансирования».

3. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника финансового отдела Панишеву С.С.
4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава городского поселения

      Б.П. Редькин

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
городского поселения

«Город Амурск»

от 04.03.2014 № 162
Порядок
составления и ведения кассового плана исполнения
местного бюджета
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края (далее по тексту - местный бюджет).

1.2. Кассовый план местного бюджета составляется и ведется финансовым отделом администрации городского поселения «Город Амурск» (далее – финансовый отдел) в следующих формах:
кассовый план на финансовый год;

кассовый план на очередной месяц.

1.3. Под кассовым планом понимается прогноз кассовых поступлений (доходов и поступлений по источникам финансирования дефицита местного бюджета) в местный бюджет и кассовых выплат (расходов и выплат по источникам финансирования дефицита местного бюджета) из местного бюджета в текущем финансовом году.

1.4. Кассовый план на финансовый год составляется и ведется в соответствии с главой 2 к настоящему Порядку по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

1.5. Кассовый план на очередной месяц составляется и ведется в соответствии с главой 3 настоящего Порядка по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

2. Порядок составления и ведения кассового плана местного бюджета

на финансовый год
2.1. Кассовый план на финансовый год составляется на основании решения Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» о местном бюджете на соответствующий год.
2.2. Составление кассового плана на финансовый год по группам доходов «налоговые и неналоговые доходы» осуществляются в следующем порядке:
2.2.1. Финансовый отдел  в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о местном бюджете доводит годовые бюджетные назначения по видам доходов "налоговые и неналоговые доходы" без помесячной разбивки в разрезе кодов бюджетной классификации (далее – КБК) до сведения главных администраторов доходов местного бюджета в части, закрепленных за ними неналоговых доходов на бумажном носителе по форме  согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

2.2.2. Главные администраторы доходов местного бюджета представляют в финансовый отдел данные о прогнозе с помесячной разбивкой по группе доходов "налоговые и неналоговые доходы" в разрезе кодов бюджетной классификации в бумажном виде по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о местном бюджете.
2.2.3. Финансовый отдел проверяет представленные данные, вносит в программу данные, полученные на бумажном носителе, формирует свод данных о прогнозе поступлений по группе доходов "налоговые и неналоговые доходы",  в разрезе КБК, проверяет и вносит уточнения в свод.

2.3. Составление кассового плана на финансовый год по группе доходов "безвозмездные поступления" осуществляется в следующем порядке:

2.3.1. Финансовый отдел вводит в программу показатели годовых бюджетных назначений по группе доходов "безвозмездные поступления" (за исключением подгруппы доходов "прочие безвозмездные поступления в  бюджеты поселений") в разрезе КБК.

2.4. Финансовый отдел формирует кассовый план местного бюджета на финансовый год по форме согласно приложению 1 и не позднее 15 рабочих дней со дня принятия решения о местном бюджете представляет на утверждение главе городского поселения «Город Амурск».
2.5. Утвержденный кассовый план на финансовый год с помесячной разбивкой по группе "налоговые и неналоговые доходы" в разрезе КБК финансовый отдел  доводит до главных администраторов доходов за подписью начальника финансового отдела.

2.6. Ведение кассового плана местного бюджета на финансовый год осуществляется посредством внесения изменений в показатели утвержденного кассового плана на финансовый год в следующих случаях:

а) внесения изменений в решение о местном бюджете на текущий финансовый год по «налоговым и неналоговым доходам»;

б) уточнения показателей по группе доходов "безвозмездные поступления (за исключением подгруппы доходов "прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений");

в) уточнения показателей в разрезе кодов доходов бюджетной классификации в пределах общей суммы доходов по группе доходов "налоговые и неналоговые доходы", а также «безвозмездные поступления».

2.6.1. При внесении изменений в решение о местном бюджете формируется уточненный кассовый план местного бюджета на финансовый год в соответствии с пунктами 2.1 – 2.4 настоящего Порядка по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку.

Уточнение прогноза поступлений на планируемый период осуществляется с помесячной разбивкой, исходя из годовых бюджетных назначений и фактического исполнения доходов за истекший период с начала года.

2.6.2. При уточнении показателей по группе доходов "безвозмездные поступления" (за исключением подгруппы доходов "прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений"), финансовый отдел вводит соответствующие изменения и формирует уточненный кассовый план по группе доходов "безвозмездные поступления" (за исключением подгруппы доходов "прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений") по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку.

2.6.3. В случае уточнения показателей в разрезе кодов доходов бюджетной классификации в пределах общей суммы доходов по группе "налоговые и неналоговые доходы", а также «безвозмездные поступления», изменения в кассовый план на финансовый год вносятся финансовым отделом, после чего формируется уточненный кассовый план местного бюджета в соответствии с пунктами 2.1, 2.2, 2.3,2.4 настоящего Порядка.

3. Порядок составления и ведения кассового плана

местного бюджета на очередной месяц

3.1. Составление кассового плана на очередной месяц по группе доходов "налоговые и неналоговые доходы", а также  «безвозмездные поступления» осуществляется в следующем порядке:

3.1.1. Показатели для составления кассового плана по группе доходов "налоговые и неналоговые доходы", а также «безвозмездные поступления» на очередной месяц формируются на основании утвержденного кассового плана на финансовый год.

3.1.2. Изменения вносятся в случае ожидаемого перевыполнения (невыполнения) более чем на 10% налоговых и неналоговых доходов в очередном календарном месяце против утвержденных в кассовом плане на финансовый год.
3.1.3. Главные администраторы доходов в случаях изменения прогноза бюджета представляют в финансовый отдел данные об изменениях прогноза поступлений на очередной месяц по группе доходов "налоговые и неналоговые доходы" в разрезе КБК по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку за 7 рабочих дней до начала очередного месяца.
3.1.4. Финансовый отдел проверяет уточненные данные по прогнозу, вносит в программу данные, полученные на бумажном носителе, формирует свод данных по группе доходов "налоговые и неналоговые доходы" в разрезе КБК, проверяет и вносит уточнения в свод.

3.2. Составление кассового плана на очередной месяц по группе доходов "безвозмездные поступления" (за исключением подгруппы доходов "прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений") осуществляется в следующем порядке:

3.2.2. Финансовый отдел проверяет уточненные данные по группе доходов "безвозмездные поступления" (за исключением подгруппы доходов "прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений") на очередной месяц и вводит в программу данные, полученные на бумажном носителе, на очередной месяц в разрезе КБК, проверяет и вносит уточнения.

3.3. Кассовый план по расходам на очередной месяц формируется в следующем порядке:

3.3.1. Показатели для кассовых выплат по расходам местного бюджета формируются на основании:

- сводной бюджетной росписи местного бюджета по расходам;

- лимитов бюджетных обязательств, утвержденных главой городского поселения на текущий финансовый год и доведенных до распорядителей средств местного бюджета.

Общий объем расходов за счет субсидий, субвенций и иных целевых поступлений из вышестоящих бюджетов, включаемых в кассовые заявки по расходам на очередной месяц, может превышать общую сумму поступлений по группе доходов "безвозмездные поступления" в пределах суммы остатков на начало очередного месяца.

3.4. Формирование кассового плана по источникам финансирования дефицита местного бюджета на очередной месяц осуществляется на основании:

- сводной бюджетной росписи местного бюджета по источникам финансирования дефицита местного бюджета;

- прогноза кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам финансирования дефицита местного бюджета на очередной месяц.

3.5.  Показатели кассового плана по источникам финансирования дефицита местного бюджета на очередной месяц могут быть уточнены в течение текущего месяца в случаях:

- увеличения или уменьшения фактических остатков местного бюджета;

- замены источников финансирования дефицита;

- увеличение или снижение других кассовых поступлений по уточненному прогнозу на очередной календарный месяц.

3.6. Финансовый отдел формирует кассовый план местного бюджета на очередной месяц по форме согласно приложению 2, и, не позднее, чем за 2 рабочих дня до начала очередного месяца представляет на утверждение главе городского поселения «Город Амурск».

3.7. Кассовый план на очередной месяц подписывается начальником финансового отдела или лицом, его замещающим.

_______________________
Начальник финансового отдела

С.С. Панишева
Приложение 1
к Порядку составления и ведения кассового плана исполнения местного бюджета
УТВЕРЖДАЮ
Глава городского поселения
«Город Амурск»

_______________ Б.П. Редькин
Кассовый план местного бюджета на 20_____ г.

    1. Доходы бюджета

(тыс. рублей)

	Наименование вида доходов
	КБК
	Сумма
на
год
	В том числе помесячно

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Налоговые и неналоговые
доходы, в том числе

	...

	Безвозмездные поступления

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	...

	Итого доходов

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

2. Расходы бюджета

	Наименование
	Сумма на год

	1
	2

	Всего по местному бюджету

	Дефицит (-) / профицит (+) бюджета

3. Источники финансирования дефицита местного бюджета

	Наименование
	Код источника внутреннего финансирования
дефицита местного бюджета
	Сумма на год

	1
	2
	3

	Итого

___________________________________
Приложение 2
к Порядку составления и ведения кассового плана исполнения местного бюджета

УТВЕРЖДАЮ

Глава городского поселения

«Город Амурск»

_______________ Б.П. Редькин
Кассовый план местного бюджета

на ________месяц 201__ г.

1. Доходы бюджета

(рублей)

	Наименование
	Код
	Сумма на
очередной
месяц

	Вид доходов
	Подвид
доходов
	КОСГУ

	группы
	подгруппы
	статьи
	подстатьи
	элемента

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Налоговые и
неналоговые
доходы
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Безвозмездные
поступления,
всего, в том
числе

	...

	Итого доходов

2. Расходы бюджета
	Код
	Сумма на
очередной
месяц

	глава
	раздел
	подраздел
	целевая
статья
	вид
расходов
	КОСГУ
	дополнительный
код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

3. Источники финансирования дефицита местного бюджета

	Наименование
	Код источника внутреннего финансирования
дефицита местного бюджета
	Сумма на
очередной
месяц

	1
	2
	3

	Итого

______________________________
Приложение 3
к Порядку составления и ведения кассового плана исполнения местного бюджета

Прогноз поступлений в местный бюджет

на ___________________ год

                                                                                      Дата документа "___" _________ 20___ г.

____________________
(номер документа)

Главный администратор доходов

_____________________________________________

                                                              (тыс. рублей)

	Наименование
вида доходов
	Код
	Сумма
на
год
	В том числе помесячно

	ГАД
	группа
	подгруппа
	статья
	подстатья
	элемент
	Подвид
доходов
	КОСГУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	Итого
доходов

Руководитель

                     _________________ ______________________

                          подпись       расшифровка подписи

Исполнитель: ФИО, телефон

Приложение 4

к Порядку составления и ведения кассового плана исполнения местного бюджета
УТВЕРЖДАЮ

Глава городского поселения

«Город Амурск»

_______________ Б.П. Редькин

Уточненный кассовый план местного бюджета на 201_____ г.

(в редакции решения Совета депутатов Городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от ___________ № _____)

                                                              (тыс. рублей)

    1. Доходы бюджета

	Наименование вида доходов
	КБК
	Сумма
на год
	В том числе помесячно

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Налоговые и неналоговые
доходы, в том числе

	...

	Безвозмездные поступления

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	...

	Итого доходов

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

2. Расходы бюджета

	Наименование
	Сумма на год

	1
	2

	Всего по местному бюджету

	Дефицит (-) / профицит (+) бюджета

3. Источники финансирования дефицита местного бюджета

	Наименование
	Код источника внутреннего финансирования
дефицита местного бюджета
	Сумма на год

	1
	2
	3

	Итого

______________________________